— 1 —

船协〔2020〕40号

关于关于做好 2021年
《中国船舶报》订阅工作的通知

各会员单位：

《中国船舶报》是我国船舶工业行业唯一的一份综合性大报，

在行业新闻宣传报道方面具有极高的权威性。

近年来，《中国船舶报》以重点报道国家发展船舶工业的方

针、政策及关注报道国内外最新造船动态为己任，针对国内船舶

行业中的热点问题进行深度报道，成为党中央、政府有关部门了

解行业的高端智库；充分应用积累的信息资料数据，研究船舶工

业的发展规律、特有的行业演进规律，成为船舶工业宣传主阵地；

大兴调查研究之风，反映行业诉求，成为问计于民、顺畅基层意

见的主渠道；始终坚持国际化思维，紧盯新技术发展，成为行业

中国船舶工业行业协会文件

— 2 —

立足全球，对外开放、合作的窗口。

《中国船舶报》广泛介绍国内外船舶行业最新经济、管理、

科技信息，反映各企事业单位的发展成就和经验，在不断促进企

业间的交流与发展方面发挥了重要作用，因此是造船、配套、航

运、船检、修船、港口码头、军队、贸易、科研、高等院校等领

域的首选读物之一。

随着国际船舶市场竞争日趋激烈，获取信息，尤其是行业相

关信息对船舶行业各企事业单位而言至关重要，而《中国船舶报》

在提供行业信息的快速、准确、权威性方面具有不可替代的地位，

有助于各企事业单位学习借鉴他人经验，迅速捕捉市场行情，准

确把握发展方向。

2021年，《中国船舶报》将坚持为全行业的各企事业单位做

好宣传服务工作，真正起到行业政策解读者与企业发展服务商的

作用。

《中国船舶报》2021 年的征订工作从即日开始。请各成员

单位对此予以高度重视，一如既往地大力支持《中国船舶报》征

订工作，创造条件使本单位各级领导、全体职工都能阅览《中国

船舶报》。

零散、分散订阅报纸的企业可通过当地邮局订阅，国内统一

邮发代号：1—196。

批量订阅 10份以上报纸的企业可通过联系中国船舶报社品

— 3 —

牌推广部进行订阅（订阅单见附件）。

《中国船舶报》全年订价 192 元/份，请将“订阅单及开票

信息”（见附件）通过电子邮件报至中国船舶报社。

联系电话：010-59517976 / 78

电子邮箱：menghuai0205@163.com

特此通知。

中国船舶工业行业协会

2020年 9月 21日

— 4 —

附件

《中国船舶报》订阅单

填表单位: 经办人： 联系电话：

序号 订阅单位全称 详细地址 收件人 收件人电话 订阅份数

1

2

3

4

5

开票资料

《中国船舶报》订阅价格:192 元/份/年

收款单位：中国船舶报社

开户银行：工商银行北京礼士路支行

银行账号：0200003609089073211（请备注：订阅《中国船舶报》）

联系电话：010-59517976/59517978，13811118877

联系人：孟淮

邮箱：menghuai0205@163.com

备注： 1.本订阅单仅适用于批量订阅，投递到各企业收发室及前台。

2.如需要投递到户（家），仍需通过邮局订阅，订阅编号为 1-196。

mailto:menghuai0205@163.com